MIGUEL ANGEL GARCIA PORRAS, de nacionalidade colombiana, nos termos dos artigos 70 e seguintes da Lei
6.815/80, alterada pela lei 6.964/81, a teor do artigo 4º da Portaria Ministerial nº 557, de 04/10/1988, em razão de ter
sido condenada por tráfico transnacional de drogas a 5 (cinco) anos, 2 (dois) meses e 6 (seis) dias de reclusão, além
de 518 (quinhentos e dezoito) dias-multa, nos autos 4500-09.2016.4.01.3000, que tramitaram na 1ª Vara da Justiça
Federal - Seção Judiciária do Acre.

Preliminarmente, determino que sejam tomadas as seguintes providências:

1 - Registre-se e autuem-se esta e os demais documentos constantes deste processo;